
Contacto

Teléfono 971787444
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoPalmadeMallorca@aena.es

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma, Edificio Aena I
(07611) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PMI-15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GUKj%2FVxlMoIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reconfiguración Parking Express Salidas Del Aeropuerto De Palma De Mallorca

Reconfiguración Parking Express Salidas Del Aeropuerto De Palma De MallorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 79.714,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.454,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.714,56 EUR.

Clasificación CPV
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.

Plazo de Ejecución
Del 08/05/2024 al 07/08/2024 [1]

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Palma de Mallorca
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma de Mallorca, Aeropuerto de Palma edificio Aena I
(07611) Mallorca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GUKj%2FVxlMoIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

CONTRATAS VILOR SL
NIF B97400626
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PERIODISTA JOSE OMBUENA 5 PISO 7
(46026) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 934793823
Correo Electrónico ADMINISTRACION@VILOR.NET

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.195 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PMI-15/2024
Fecha de Formalización 09/04/2024

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EeMW7QKrhPmkU02 jNGj1Fw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EeMW7QKrhPmkU02jNGj1Fw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 08/04/2024' ahora se dice ' 08/05/2024'

ID 0000013073289 |  2024-000413316 | Mon, 15 Apr 2024 11:46:22:448 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111642621511246938509224246545640214261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91c75e1a-d26b-46ae-8f4a-0bdd6c64d7ca

